СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ  ИГРИМ

Березовского района

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

РЕШЕНИЕ

от  07.05.2010
пгт. Игрим

№      93
Об утверждении порядка формирования,

ведения, обязательного опубликования

перечней муниципального имущества

переданного в аренду субъектам малого

и среднего предпринимательства,

не подлежащего приватизации

На основании Федерального закона от 22.07.2008г. № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»:

Совет поселения РЕШИЛ:

1.Утвердить порядок формирования, ведения, обязательного опубликования перечней муниципального имущества, переданного в аренду субъектам малого и среднего предпринимательства, не подлежащего приватизации, согласно приложению.

2.Опубликовать решение и порядок  в средствах массовой информации (газета «Жизнь Югры»).

Глава городского поселения
 Игрим
                             Р.Р.Каримов

Приложение к решению Совета

поселения
от 07.05.2010  № 93
П О Р Я Д О К

формирования, ведения, обязательного опубликования перечней

муниципального имущества, переданного в аренду субъектам

малого и среднего предпринимательства, не подлежащего

приватизации

1.Порядок формирования перечней муниципального имущества.

1.1.Перечень муниципального имущества, предназначенного для передачи во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства (далее – перечень) и все изменения к нему утверждаются муниципальным правовым актом исполнительного органа местного самоуправления.

1.2.Включению в перечень подлежат объекты, являющиеся муниципальной собственностью, составляющие имущественную казну муниципального образования, прошедшие процедуру государственной регистрации права собственности в установленном законодательством порядке, и которые на момент утверждения перечня находятся во владении и (или) пользовании субъектов малого и среднего предпринимательства.

1.3.Дополнения в утвержденный перечень вносятся по следующим основаниям:

- при передаче в казну муниципального образования объектов, находящихся в пользовании субъектов малого и среднего предпринимательства, прошедших процедуру государственной регистрации права собственности после утверждения перечня, и которые не подлежат отчуждению в порядке реализации преимущественного права на приобретение арендуемого имущества по основаниям, указанным в статье 3 Федерального закона от 22.07.2008г. № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»;

- при передаче в казну муниципального образования объектов, прошедших процедуру государственной регистрации права собственности, не обремененных правами третьих лиц, при условии, что объекты не будут использоваться для размещения органов местного самоуправления и муниципальных организаций.

2.Порядок ведения и опубликования перечня.

2.1.Перечень ведется экономическим отделом администрации городского поселения Игрим на электронном и бумажном носителе, в котором указывается следующая информация:

· адрес объекта;

· площадь объекта;

· пользователь объекта;

· номер договора аренды и его срок;

· основания включения и исключения из перечня.

2.2.Перечень и все дополнения к нему подлежат обязательному опубликованию в печатных средствах массовой информации и на официальном интернет-сайте администрации городского поселения Игрим в течение тридцати рабочих дней с момента утверждения перечня и дополнений к нему.